Os membros titulares da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes e Assédios – 

Cipaa, perceberão uma gratificação equivalente a 100 (cem) UFM mensal, no valor de R$ 

3,6784 (três reais, sessenta e sete centavos e oitenta e quatro milésimos de reais), 

totalizando R$ 367,84 (trezentos e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos).  

12.2. Aos suplentes da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes e Assédios (CIPAA), 

em exercício, quando da substituição aos membros titulares, será concedida a referida 

gratificação.  

12.2. A gratificação descrita no inciso II, art.